

## REPORTE DE INCIDENCIA - CONTRATO ABIERTO POR MONTO

Se emite el presente reporte en el marco de lo establecido en el Art. 40, inc. i) de la Res. DNCP N° 4401/2023 del 17/11/2023 que dice: "En los casos en que se disponga la utilización del contrato abierto y, cuando las convocantes establezcan EETTT iguales o similares a sus contratos anteriores, deberán adjuntar un reporte indicando el porcentaje de incidencia o la cantidad utilizada de cada ítem o sub-ítems de esos contrataos ejecutados".

DESCRIPCIÓN DEL LLAMADO ACTUAL:		MCN N° 62/2024 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE BARRERAS DE SEGURIDAD CON BOLARDOS ID N° 444051			
DESCRIPCIÓN DEL LLAMADO ANTERIOR CON EL MISMO O SIMILAR OBJETO:		LCO N° 26/2021 - SERV. DE MANTENIMIENTO DE BARRERAS DE SEGURIDAD CON BOLARDOS - ID N° 394825			
IDENTIFICACIÓN DEL CONTRATO ANTERIOR CON EL MISMO O SIMILAR OBJETO:		CONTRATO N° 1/2022 DE FECHA 22/02/2022 -			
PROVEEDOR:		CRISTIAN MANUEL GONZÁLEZ VIERA (CMGV GRAFIC IMPORT)			
MONTO TOTAL MÁXIMO:		180.000.000			
DESCRIPCIÓN DEL LOTE:		SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE BARRERAS DE SEGURIDAD CON BOLARDOS			
N°	DESCRIPCIÓN DE LOS ÍTEMS EJECUTADOS EN EL MARCO DEL CONTRATO ABIERTO CONFORME A LA LISTA DE PRECIOS	CANTIDAD UTILIZADA	PRECIO UNITARIO DEL ÍTEM	MONTO TOTAL EJECUTADO	PORCENTAJE EJECUTADO EN RELACIÓN AL CONTRATO (CUANDO FUERE ABIERTO POR MONTO)
1	Rebobinado de motor eléctrico trifásico de 2 hp de potencia	0	1.200.000	0	0,00%
2	Rebobinado de motor eléctrico trifásico de 3 hp de potencia	1	1.500.000	1.500.000	0,83%
3	Rebobinado de motor eléctrico trifásico de 5 hp de potencia	1	2.000.000	2.000.000	1,11%
4	Manguera de alta presión	6	120.000	720.000	0,40%
5	Mano de obra por cambio de mangueras de alta presión	2	240.000	480.000	0,27%
6	Válvula para desagote por bomba manual	0	250.000	0	0,00%
7	Mano de obra por reposición de válvulas para desagote por bomba manual	0	110.000	0	0,00%
8	Reparación de la placa del tablero de mandos	0	1.350.000	0	0,00%
9	Placa del tablero de mandos	3	6.600.000	19.800.000	11,00%

10	Mano de obra por instalación de la placa del tablero de mandos	3	270.000	810.000	0,45%
11	Llave TM para tablero de mandos	0	50.000	0	0,00%
12	Mano de obra por reposición de llaves TM en el tablero de mandos	0	270.000	0	0,00%
13	Aceite	600	25.000	15.000.000	8,33%
14	Mano de obra por reposición de aceite	18	120.000	2.160.000	1,20%
15	Reparación de los cilindros en caso de rotura por impactos (soldadura, torneado, rectificación, pintura etc.)	1	4.000.000	4.000.000	2,22%
16	Cable eléctrico	0	13.000	0	0,00%
17	Mano de obra por reposición de cableado eléctrico de la instalación	0	300.000	0	0,00%
18	Pulsador de accionamiento	0	200.000	0	0,00%
19	Mano de obra por reposición de pulsadores de accionamiento	1	250.000	250.000	0,14%
20	Electroválvula de combinaciones	4	3.450.000	13.800.000	7,67%
21	Mano de obra por reposición de electroválvula de combinaciones	4	250.000	1.000.000	0,56%
22	Pistón elevador de cilindros	0	2.950.000	0	0,00%
23	Mano de obra por reposición de pistón elevador de cilindros	0	250.000	0	0,00%
24	Terminal de manguera de alta presión	6	80.000	480.000	0,27%
25	Mano de obra por reposición de terminales de mangueras de alta presión	6	60.000	360.000	0,20%
26	Niples de metal en T	0	80.000	0	0,00%
27	Mano de obra por reposición de niples de metal en T	0	60.000	0	0,00%
28	Rulemanes para guía de cilindros	0	130.000	0	0,00%
29	Mano de obra por reposición de rulemanes para guía de cilindros	0	100.000	0	0,00%
30	Barras tensoras para cilindros de acero inoxidable, con torneado especial para soportes y roscas	1	550.000	550.000	0,31%
31	Mano de obra por reposición de barras tensoras para cilindros de acero inoxidable, con torneado especial para soportes y roscas	1	140.000	140.000	0,08%
32	Válvulas Reguladoras de caudal de aceite	2	350.000	700.000	0,39%

33	Mano de obra por reposición de Válvulas Reguladoras de caudal de aceite	2	80.000	160.000	0,09%
34	Niples unión doble metal	4	80.000	320.000	0,18%
35	Mano de obra por reposición de niples unión doble metal	4	65.000	260.000	0,14%
36	Contactores en el tablero de mando	1	700.000	700.000	0,39%
37	Mano de obra por reposición de contactores en el tablero de mando	1	200.000	200.000	0,11%
38	Motor trifásico de comandos	0	6.500.000	0	0,00%
39	Mano de obra por reposición de motor trifásico de comandos	0	700.000	0	0,00%
40	Buje de deslizamiento de pistón por barras tensoras	25	250.000	6.250.000	3,47%
41	Mano de obra por reposición de Buje de deslizamiento de pistón por barras tensoras	22	80.000	1.760.000	0,98%
42	Fusibles de tablero de mando	0	150.000	0	0,00%
43	Mano de obra por reposición de fusibles de tablero de mando	0	250.000	0	0,00%
44	Placa RF	1	880.000	880.000	0,49%
45	Mano de obra por reposición de Placa RF	2	270.000	540.000	0,30%
46	Control remoto	7	130.000	910.000	0,51%
47	Reparación de Tanque Hidráulico	1	650.000	650.000	0,36%
48	Engrase de bujes y rulemanes de los cilindros o pistón	0	330.000	0	0,00%
49	Regulación de sincronismo del deslizamiento de bolardos por portón de acceso	44	275.000	12.100.000	6,72%
50	Disyuntor trifásico del tablero electrónico de mandos	0	500.000	0	0,00%
51	Mano de obra por reposición de disyuntor trifásico del tablero electrónico de mandos	0	200.000	0	0,00%
52	Mantenimiento de motor trifásico con tanque hidráulico	23	700.000	16.100.000	8,94%
53	Pistón elevador de cilindros (vástago central de elevación, retenes, tensores, soldaduras, pintura, etc.)	12	1.550.000	18.600.000	10,33%
54	Mano de obra por reposición de pistón elevador de cilindros (vástago central de elevación, retenes, tensores, soldaduras, pintura, etc.)	11	300.000	3.300.000	1,83%
55	Desmontaje y Montaje de Bolardos por cada portón	9	880.000	7.920.000	4,40%

56	<i>Reparación de bomba manual (soldadura, tornería, pintura, calibración, etc.)</i>	4	1.300.000	5.200.000	2,89%
57	<i>Descompresión de pistón (Liberación de trabas causadas por acumulación de cuerpos extraños a la composición física de los bolardos de seguridad, incrustados en los mismos)</i>	3	770.000	2.310.000	1,28%
58	<i>Tuercas, tornillos y repuestos menores de bolardos y motores</i>	7	110.000	770.000	0,43%
59	<i>Mano de obra por reposición de tuercas, tornillos y repuestos menores de bolardos y motores</i>	7	90.000	630.000	0,35%
60	<i>Mantenimiento y reparaciones menores de cabina protectora, de motores con tanque hidráulico.</i>	2	500.000	1.000.000	0,56%
61	<i>Mantenimiento integral de bolardos (Limpieza y lubricación)</i>	36	500.000	18.000.000	10,00%
62	<i>Desagote de Base contenedora de cilindros hidráulicos por portón</i>	28	400.000	11.200.000	6,22%
63	<i>Gastos de traslado de bolardos para reparaciones mayores (Torneado, Soldadura, etc.)</i>	9	720.000	6.480.000	3,60%
	<b>TOTAL</b>	<b>925</b>		<b>179.990.000</b>	<b>99,99%</b>

**FIRMA DEL ÁREA REQUERENTE DEL PROCESO:**